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PRIMA TRANCHE FAQ 

Gara CUC 10/2017 per conto del Comune di Peschiera Borromeo – 

 “Gestione dei servizi educativi all’infanzia dal 01/09/2017 al 31/08/2020” 

 

       

Quesito 1 

Quali sono le rette applicate per la frequenza ai servizi? 

 

Risposta 1 

Si rimanda alla tabella tariffe pubblicata nella sezione “documentazione di gara”. 

 

Quesito 2 

Chi è attualmente il gestore del servizio mensa e con quali modalità viene erogato il servizio? 

 

Risposta 2 

La mensa è gestita direttamente dalla Cooperativa Eureka! gestore attuale  dell’asilo nido. Ogni nido ha una 

propria cucina interna , pertanto i pasti vanno prodotti in loco. 

 

Quesito 3 

In caso di partecipazione in Ati, il sopralluogo obbligatorio può essere svolto solo dalla capofila/mandataria? 

 

Risposta 3 

Il sopralluogo può essere svolto indifferentemente dalla capofila/mandataria o dalla mandante, alle condizioni 

indicate all’art. 1 – paragrafo 1.1. del disciplinare di gara. 

 

Quesito 4 

Quale sarà la procedura da attivare in caso di insolvenze, considerato il fatto che il gestore del servizio dovrà 

garantire la fatturazione e l’incasso delle rette per i servizi erogati? 

 

Risposta 4 

Si rimanda a quanto disposto in Capitolato art. 4.5 Servizio di fatturazione e incasso “L’Appaltatore dovrà 

garantire la fatturazione e l’incasso delle rette per i servizi erogati ai sensi del presente capitolato. Tali incassi 

dovranno essere debitamente rendicontati all’inizio del mese successivo e versati su conto corrente comunale 

dedicato. Dovrà essere implementato un servizio di pre-pagato”. L’appaltatore dovrà garantire esclusivamente 

un servizio di riscossione. Le rette dovranno essere trasferite all’Ente con rendicontazione dei versamenti e delle 

insolvenze all’inizio di ogni mese, questo per dare modo agli uffici comunali di attivare le procedure per il 

recupero delle insolvenze. Si ricorda che la presente procedura è un appalto di servizi e non una concessione. 

Quanto previsto dal presente articolo è un servizio svolto in nome e per conto dell’Ente. 

 

Quesito 5 

In che modo sono stati quantificati i costi per la manutenzione ordinaria delle strutture e per la manutenzione 

del verde? 
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Risposta 5 

I costi delle manutenzioni ordinarie e del verde sono stati stimati facendo una media sui costi sostenuti 

dall’appaltatore negli anni di conferimento del servizio. 

 

Quesito 6 

Qual è il numero di posti autorizzati sul quale calibrare l’offerta? Il punto 4.2 del CSA indica 175 posti autorizzati 

(55+60+60), mentra all’art. 1 la quantificazione di costi viene effettuate su una base 130 posti più 50 attivabili 

dal 2018 (tot. 180). 

 

Risposta 6 

L’offerta va calibrata sui 130 posti nido. I 50 posti per il servizio 3/6 dal 01/09/2018 oltre ai costi per i servizi di 

ludoteca. 

 

Quesito 7 

A quanto ammontano le spese per la pubblicazione del bando di gara e degli avvisi relativi alla procedura in 

oggetto? 

 

Risposta 7 

G.u.r.i.:  € 709,20 (solo bando); 

Italia Oggi (ed. nazionale) + MF/Milano Finanza (ed. locale): € 850,00 oltre IVA 22% (bando più esito); 

Gazzetta Aste&Appalti (ed. nazionale): € 300,00 oltre IVA 22% (bando più esito); 

Avvenire (ed. locale): € 250,00 oltre IVA 22% (bando più esito). 

Resterà da determinare l’importo dell’esito sulla G.u.r.i. 

Si rimanda in ogni caso a quanto stabilito all’art. 12 lett. K del disciplinare di gara. 

 

Quesito 8 

Qual è l’attuale gestore dei servizi oggetto di gara? 

 

Risposta 8 

L’attuale gestore è la Cooperativa Eureka! Via G. Di Vittorio, San Donato Milanese, MI. 
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